
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025  ASL n° 7 SULCIS 
IGLESIENTE  N.  __________  DEL ___________

PDELCS n.   144   del  16/06/2025

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICI LOGISTICI E PATRIMONIO
Il Direttore f.f. Ing. Massimo Diana

OGGETTO: Avviso  di  manifestazione  d’interesse  riservato  al  personale  dipendente,  nel  ruolo  tecnico  e/o 
professionale  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  in  servizio  presso  questa  Azienda  o  in  altre  Pubbliche 
Amministrazioni per l’affidamento dell’incarico per il collaudo tecnico-amministrativo e/o per il collaudo tecnico  
funzionale degli impianti, in corso d’opera e finale dei Lavori di opere pubbliche comprese nel Piano Nazionale 
Ripresa e Resilienza (PNRR) – Approvazione schema avviso.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le  
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse  
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Istruttore Dott. Athos Raccomandato

Il Responsabile del 
Procedimento

Ing. Massimo Diana
Il Direttore f.f. della 
Struttura proponente.

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale SULCIS 
IGLESIENTE
    SI [ ]                        NO [X]           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                          NO [ X ] 

Pagina  1 di 5  

u17702792
Font monospazio
103                  17/06/2025



IL DIRETTORE F.F. DEL S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  502  del  30/12/1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e  
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 
del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 
25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, 
ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di 
Carbonia, Via Dalmazia n° 83;

VISTA la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 
dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge 
Regionale n° 24 dell’11 settembre 2020;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario della 
Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°  1  del  06/05/2025  con  la  quale  si  è 
provveduto alla presa d’atto del Contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Andrea 
Marras, quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 
Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025;

RICHIAMATA la Delibera n° 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla nomina della 
Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Delibera n° 937 del 03/12/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del D
ott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATE

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06/05/2024 con la quale è stato conferito 
all’Ing. Massimo Diana l’incarico di Sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della 
S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 
del CCNL Area delle Funzioni Locali sottoscritto il 17 dicembre 2020 – Area delle funzioni 
locali;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 866 del 13/11/2024, la Deliberazione del Direttore 
Generale n. 1010 del 31/12/2024 e la Delibera del Direttore Generale n. 102 del 14.02.2025 
con la quale è stato prorogato all’Ing. Massimo Diana il suddetto incarico;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono in 
capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge 190 del 06/11/2012; 

Pagina  2 di 5  



RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di  
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

PREMESSO che per gli interventi ricompresi nell’elenco dei lavori PNRR, sono stati adottati con de-
liberazione del Direttore Generale n° 33 del 28.03.2022;

DATO ATTO che la centrale di committenza INVITALIA ha suddiviso gli interventi in “Lotti Geo-
grafici” raggruppati in “Cluster” in cui si individuano i “Sub-lotti Prestazionali”

- Sub-lotto Prestazionale 1: Servizi Tecnici

- Sub-lotto Prestazionale 2: Servizi di Verifica ovvero verifica della progettazione di cui all’arti
colo 26 del Codice dei Contratti;

- Sub-lotto Prestazionale 3: Lavori;

- Sub-lotto Prestazionale 4: Lavori in Appalto Integrato

- Sub-lotto Prestazionale 5: Servizi di Collaudo

CONSIDERATO che la centrale di committenza INVITALIA non ha individuato per il Sub-lotto 
Prestazionale 5 alcun Operatore Economico cui affidare i “Servizi di collaudo tecnico-amministrati -
vo, tecnico-funzionale e statico”;

VISTA la necessità di individuare dei professionisti per lo svolgimento di detti servizi di collaudo; 

RICHIAMATO l’art.116 comma 4 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale prevede che, per effet-
tuare le attività di collaudo dei lavori le stazioni  appaltanti e gli enti concedenti che sono amministra-
zioni pubbliche nominano da uno a tre collaudatori scelti tra il proprio personale o tra il personale di  
altre pubbliche amministrazioni, con qualificazione rapportata alla tipologia e caratteristica del con-
tratto, in possesso dei requisiti di moralità, competenza e professionalità.

RAVVISATA la necessità di acquisire le manifestazioni d’interesse del personale dipendente, nel 
ruolo tecnico e/o professionale in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso, in servizio presso questa 
Azienda o in altre Pubbliche Amministrazioni per l’affidamento dell’incarico per il collaudo tecnico-
amministrativo e/o per il collaudo tecnico funzionale degli impianti, in corso d’opera e finale degli in-
terventi elencati nel medesimo avviso e sotto riportati

CUP
LINEA DI IN-
TERVENTO

INTERVENTO FINANZIAMENTO IMPORTO LAVORI 

B34E21015560006 M6 C1 1.3
Ospedale di Comu-
nità di Iglesias €  4.112.564,00 €  2.876.667,20

B34E21015580006 M6 C1 1.1
Casa di Comunità di 
Iglesias €  2.247.914,50 € 1.445.090,41

VISTI lo schema di avviso della manifestazione d’interesse e lo schema di domanda allegato “A”, 

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio di 
Asl Sulcis Iglesiente per 10 giorni. 

Per i motivi esposti in premessa:

PROPONE

1) DI APPROVARE la procedura di “Avviso di manifestazione d’interesse riservato al personale di
pendente, nel ruolo tecnico e/o professionale in possesso dei requisiti, in servizio presso questa  
Azienda o in altre Pubbliche Amministrazioni per l’affidamento dell’incarico di collaudo tecnico-
amministrativo e tecnico funzionale degli impianti e delle opere pubbliche, in corso d’opera e fina-
le, comprese nel piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR) nel piano nazionale complementare  
(PNC) - missione 6 c1 1.1_c1 1.3” per gli interventi elencati nel medesimo avviso e sotto riportati:

Pagina  3 di 5  



CUP
LINEA DI IN-
TERVENTO

INTERVENTO FINANZIAMENTO IMPORTO LAVORI 

B34E21015560006 M6 C1 1.3
Ospedale di Comu-
nità di Iglesias €  4.112.564,00 €  2.876.667,20

B34E21015580006 M6 C1 1.1
Casa di Comunità di 
Iglesias €  2.247.914,50 € 1.445.090,41

2) DI PUBBLICARE, l’avviso della manifestazione d’interesse e lo schema di domanda allegato A
 sul sito web http//www.aslsulcis.it nella sottosezione “Comunicazioni, Avvisi e Manifestazioni di 
interesse” dell’Albo Pretorio aziendale e di fissare il termine per la presentazione delle domande 
entro il 10° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso nella sotto sezione sopra ripor-
tata. 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC AA.GG e Legali, per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente. 

Il Direttore F.F. della S.C. Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio
Ing. Massimo Diana 

(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate:

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Pisano

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [x] FAVOREVOLE [x]

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di  
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegati; 

D E L I B E R A

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione e per l’effetto di darne integrale esecuzione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025
Dott. Andrea Marras

Pagina  4 di 5  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

- Avviso di manifestazione di interesse

- Domanda di partecipazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

- Nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas 

La Delegata

Pagina  5 di 5  

u17702792
Font monospazio
17/06/2025       02/07/2025


		2025-06-16T11:17:20+0100
	ATHOS RACCOMANDATO


		2025-06-16T11:19:48+0200
	MASSIMO DIANA


		2025-06-16T16:13:31+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-06-17T10:17:41+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-06-17T10:20:03+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-06-17T10:34:21+0200
	ELEONORA FLORIS




